
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku 

 
Číslo smlouvy prodávajícího:  
Číslo smlouvy kupujícího:  

 
Kupující: 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace  
bankovní spojení: KB Brno, a. s., č. účtu: 831621/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
a 
  
Prodávající: 
 
Název společnosti: Ingenico CZ s.r.o. 
 
Sídlo:   Lazarská 11/6, Nové Město, 120 00 Praha 2  
Zapsána:  v obchodním rejstříku u soudu v Praze, oddíl C, č. vložky 150197 
 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: ALEXANDER CHKHLANTSEV 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoba ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
IČO:   28869591 
DIČ:   CZ28869591 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 
Číslo účtu:  43-4200770227/0100 
Společnost je plátcem DPH. 
 
 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění: 
 
 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě 

specifikované a převést na něho v souladu s touto smlouvou vlastnické právo ke zboží a 

kupující se zavazuje zboží dodané od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou 

kupní cenu. 

2. Zbožím dodávaným na základě této smlouvy je: XX ks mobilních terminálů mPOS. 

Bližší specifikace zboží, včetně konkretizace jeho množství a provedení, je uvedena 

v příloze č. 1 této smlouvy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy.  



2 

 

3. Prodávající není oprávněn dodat větší množství zboží, než stanoví tato smlouva. 

V případě dodání většího množství zboží, které nebude písemně odsouhlaseno 

kupujícím, smlouva na tento přebytek není uzavřena. 

 

II. 

Kupní cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že celková cena je stanovena ve výši: 

Cena za kus: XXX Kč (slovy: tři tisíce jedno sto korun českých) 

Cena celkem: 93.000 Kč (slovy: devadesát tři tisíc korun českých) 

2. Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena bez DPH. DPH v zákonné výši 

bude připočtena ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, a to v případě, pokud se na 

předmět fakturace nevztahuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH dočasné použití režimu 

přenesené daňové povinnosti. Daňový doklad bez ohledu na uplatněný režim, musí být 

vystaven se všemi náležitostmi v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o DPH. 

3. Výše stanovená cena je cena pevná a jsou v ní zahrnuty i následující náklady 

prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy: příprava, manipulace a doprava.  

 

III. 

Způsob, doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje smlouva a 

musí jej zabalit pro přepravu vhodným způsobem.  

2. Prodávající je povinen dodat veškeré zboží do 20 pracovních dnů ode dne podpisu 

smlouvy oběma stranami. 

3. Zboží bude dodáno převzetím kupujícím na adrese: Radnická 365/2, 602 00 Brno. Dodací 

list bude potvrzený odpovědnými osobami obou smluvních stran. 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem, kdy převezme zboží 

od prodávajícího. 

5. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží jeho převzetím. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu), kterou prodávající 

vystaví po dodání zboží.  

2. Kupující je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 

který je uvedený v daňovém dokladu, do 30 dnů od jejího řádného doručení. 

V pochybnostech platí, že faktura byla doručena třetí den po odeslání. Povinnost 

kupujícího uhradit prodávajícímu kupní cenu se považuje za splněnou dnem připsání 

platby na účet prodávajícího. 

3. Adresa pro doručení faktury je sídlo kupujícího. 



3 

 

4. Faktura bude obsahovat: 

- označení faktury a její číslo, 

- číslo smlouvy kupujícího  

- náležitosti dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

- označení bankovního spojení prodávajícího 

- údaj o splatnosti faktury 

- datum a podpis 

5.  Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitostí a/nebo bude 

obsahovat nesprávné cenové údaje, může být kupujícím vrácena prodávajícímu do data 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury zpět 

kupujícímu. 

6.  Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109 
zákona č.235/2004 Sb., oznámí neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupující je 
oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s § 109a , a jako ručitel za 
nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných plnění správci daně 
prodávajícího, a to na osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho finančního 
úřadu.  Takto je oprávněn postupovat i v případech, že tyto skutečnosti zjistí i jiným 
způsobem než na základě oznámení prodávajícího. Postup dle §109a následně oznámí 
kupující prodávajícímu.  

7.  Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude 
provádět bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona 
o DPH v registru plátců. 

 

V. 

Odpovědnost prodávajícího za vady zboží  

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno v jakosti, provedení a množství 

stanoveném ve smlouvě kupujícího, že bude řádně baleno a že v průběhu přepravy 

prostřednictvím dopravce při řádné a odpovědné manipulaci se zbožím nedojde k 

poškození zboží či jeho obalu.  

2. Pokud v této smlouvě nejsou dohodnuty zvláštní nároky na jakost a provedení zboží, 

odpovídá prodávající za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující jeho řádné 

užívání a že bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům a normám. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zařízení v délce 1 roku. Oprava 

zařízení bude probíhat nejpozději do 30 dnů od převzetí vadného zboží. 

4. Servisní středisko prodávajícího pro hlášení závad je: BELLPRO, s.r.o., Kloknerova 9, 148 

00 Praha 4. 

5. Prodávající provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá 

kupujícímu a nechá si ho od něj potvrdit. 

6. Dále prodávající zaručuje, že na dodaném zboží neváznou práva třetích osob s výjimkou 

práv vyplývajících z průmyslového vlastnictví, která jsou oprávněně užita prodávajícím na 

dodaném zboží. 



4 

 

7. Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout a pokud zboží má vady, které jsou 

zjistitelné již při tomto převzetí, vady prodávajícímu oznámit (případně i zápisem na dodací 

list).  

8. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady 

oznámit prodávajícímu (reklamovat) bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil. 

Reklamace musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady 

projevují. 

9. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad 

většího množství zboží (pro vyloučení pochybností se větším množstvím zboží považuje 

20 ks zboží a více), které zcela znemožňují jeho užívání či výskyt většího množství vad 

(pro vyloučení pochybností se větším množstvím vad považuje 20 vad a více). Ostatní 

případy vadného zboží pokládají smluvní strany za nepodstatné porušení smlouvy. 

10. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy 

obsažených v občanském zákoníku, má kupující v případě podstatného i nepodstatného 

porušení smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí 

osoby, a to pouze v případě, že taková oprava bude předem prodávajícím schválena. 

Kupující prokazatelně doloží prodávajícímu výši a důvodnost takovýchto nákladů. 

11. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly po předání zboží způsobeny kupujícím nebo 

vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá. 

12. Ostatní podmínky se řídí aktuálně platnými Všeobecnými obchodními podmínkami 

Ingenico CZ s.r.o., přičemž smluvní strany pro účely této smlouvy vylučují aplikaci 

ustanovení odstavců 10.6, 14.1 a 14.2 Všeobecných obchodních podmínek Ingenico CZ 

s.r.o. Ujednání obsažená v této smlouvě mají přednost před VOP. 

 

VI. 

Smluvní sankce 

1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn 

požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení z nezaplacené 

částky faktury.  

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 

Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím skutečným uhrazením, není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody v částce převyšující smluvní pokutu. 

3. Smluvní sankce musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí 

být doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a splatnost smluvní sankce. 

Smluvní sankce může být také započtena. 

  

VII. 

Ukončení smluvního vztahu  

1. Tento smluvní vztah může být ukončen dohodou nebo písemným odstoupením jedné 

nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy. 



5 

 

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami 

oprávněnými k podpisu smluvních ujednání. 

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem 

spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady 

prokazující tvrzené důvody.  

4. Ukončením smluvního vztahu není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na 

náhradu škody.  

 

VIII. 

Ostatní smluvní ujednání 

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna 

sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto 

změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, 

odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

2. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 

informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen 

kupující zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu 

ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere 

prodávající na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv. 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. Prodávající zejména není oprávněn domáhat se zvýšení kupní 

ceny.  

 

IX. 
Obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

 
1. Prodávající tímto výslovně bere na vědomí, že kupující je subjektem povinným poskytnout 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
 
2. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
3. Ochrana a zpracovávání osobní údajů je v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž právní základ, rozsah a účel zpracování osobních 
údajů včetně uvedených práv subjektu údajů lze najít zde: https://ticbrno.cz/zasady-
zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

 
4. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění.  

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno
https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


6 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě 

považují za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního 

styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

6. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

 

 

V Brně dne 7. 10. 2020 V Praze dne 5. 10. 2020 

 

          XXXXXXXXXXX                                                                XXXXXXXXX 

-------------------------------- -----------------------------------                                                                                                                                                                                 
TIC BRNO, příspěvková organizace Ingenico CZ s.r.o. 

Zastoupena zastoupena 

Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou ALEXANDER CHUKHLANTSEV 

Ředitelkou organizace jednatelem 

Kupující Prodávající 

  



7 

 

Příloha č. 1  
 
 

Technická specifikace 
 

Dodávka XX ks mobilních terminálů mPOS. 
 

Paměť SDRAM min. 16MB   

  Flash min. 128 MB   

Snímač karet s magnetickým 
proužkem 

ISO-7810, 7811 a 7813, stopa 
1/2/3  životnost min. 30000 

načtení Snímač kontaktních čipových 
karet 

ISO 7816, EMV L1 certifikace 

Snímač bezkontaktních 
platebních nástrojů 

ISO1443 A&B, MIFARE 
  

Úhlopříčka displeje Min. 2,1 palce   

Rozlišení displeje Min. 128x64 pixelů   

Konektivita   
Bluetooth class II (128 bitové 
šifrování)   

  Micro USB AB   

Komunikace s mobilními OS iOS (v7 a vyšší)   

  Android (v2.3 a vyšší)   

  Windows Phone 8.1, Windows 10   

Baterie  Min. 550 mAh   

  Životnost min. 500 cyklů   

Provozní teplota Min. +5 až +40 stupňů Celsia    

Dostupné příslušenství 
Síťová microUSB nabíječka, 
plastový ochranný kryt, klip na 
opasek   

PCI standard Min. PCI-PTS v3.x   

Další min. požadované 
certifikace Paywave, Paypass, Expresspay   

 
 
 
 


